
トークライブ・ゲストスピーカー 

株式会社リバース 代表取締役  

松原 安理
あ り

佐
さ

氏 
2015年に神姫バス株式会社入社。 

不動産事業に従事後、事業戦略部にて新規事業の 

制度運営・管理、社内課題解決コンペの企画・運営、 

スタートアップとの協業検討などオープンイノベーション 

関連業務に従事。 

2021年に株式会社リバース創業。引退した路線バスを「サバス」として活用することを社内で提案。様々な問題を乗り

越え、ご自身の覚悟のもと専門家を巻き込んで実現させた。外観は路線バスそのものだが、後ろ半分がサウナ室。「路線バ

スがそのままサウナ室になった」取り組みは、マスコミや海外からも注目を浴びている。 

 

大阪商工会議所 中央支部 女性交流会 LIC ＨＰを 

リニューアルしました！ https://lic.osaka.jp/   

 

☆ブース出展は、会員のみ１テーブルに２社割当、展示します。４テーブル用意し、８社限定先着順で受付ます。 

出展手数料 1,000円申し受けます。販売も可。（ただし食品、医薬品、ネットワークビジネスなどはご遠慮ください。） 

【日   時】 

2022 年 9月 14日 （水）13:00～15:20 

（ブース出展は 12:30～ ☆ブース出展説明は下記☆参照） 

会員 3,000円 非会員 3,500円 学生 1,000 円 

（当日お支払い・釣銭がないようにご協力ください） 

【会 場】 

JR新大阪東口から徒歩２分 

新大阪丸ビル新館６階 609 

 

（丸ビルは別館などもございますのでご注意ください） 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

LIC では、2025年の関西・万博共創チャレンジの共創メンバーとして、SDGｓ3,5,8,17 を掲げ、関西の活性

化に向けて一層充実した活動を目指しています。そこで、女性リーダーの交流をさらに拡大していくために、 

「関西・女性起業家、女性リーダー活性化プロジェクト」と題して、世代・業界を超えたつながりと成長をサポー

トして参ります。 

今回は、株式会社リバース 代表の松原様をお迎えし、サバス（引退したバスをサウナとして活用）誕生までのお

話など、未来に向けて創造する力や巻き込む力について考えていきたいと存じます。ご参加の皆様のディスカッション

の時間や、事業紹介ブースも設けます。 

L.I(愛).C の会員以外の方々も参加可能ですので、お誘い合せの上、ビジネス交流をお楽しみいただきたいと存

じます。なお、場所の都合上限定 40名とさせて頂きます。皆様のご参加をお待ちしております。      敬具 

2022年 8月吉日 
    大阪商工会議所中央支部      

      
女性交流会 LIC会長 長谷裕代 

 

大阪商工会議所中央支部ＬＩＣ  ９月例会のご案内 

※コロナ感染拡大などにより変更の可能性があります旨予めご了承ください 

開催前：12:00～会員のブース出展(☆下記説明)ご準備 

12:30～ 開場 

13:00～ 例会開会：開会挨拶（長谷会長殿堂入り報告） 

13:15～ 松原氏トークライブ 

14:15～ 10分休憩 

14:25～ テーブルディスカッション 

14:55～ 各テーブル発表 

15:15～ 閉会挨拶・写真撮影（任意） 

会場は 15:45 まで使用可能、名刺交換・ブース出展をお楽しみください 

世代・業界を超えた、つながりと成長で輝く未来社会をひらく 

関西・女性起業家、女性リーダー活性化プロジェクト ～創造する力、巻き込む力～ 

大阪商工会議所 LIC 

 

 
 

↓お申込み↓ 

https://lic.osaka.jp/

